Dat. apud Kyrketon in Hoyland, decimo quinto calendas Julii, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, et pontificatus nostri duodecimo.

Oughton's *Formular*. Vol. II. p. 291. N°. CCCXVI. *Regist. Lincoln. Sutton. Mem.* fol. 27.

**2. INHIBITIO NE IN ECCLESIA VEL CEMETERIO NEGOTIA EXERCEANTUR SECULARIA;
NECNON MONITIO CONTRA PAROCHIANOS AD CONTRIBUENDUM ERGA REFECTIONEM
SEU CONSTRUCTIONEM CAMPANILIS ECCLESIE.**

OLIVERUS, &c. d^ccan^o de Hoyland, &c. Cum mercata teneri diebus Dominicis, ac in ecclesiis et earum domibus secularia exerceri negotia, prohibeant canonicae sanctiones; vobis firmiter injungendo mandamus, quatenus in ecclesiâ de Malton, et vicinis, per tres dies Dominicos, proximè post presentium receptionem, intra Divinorum solennia, sub pena excommunicationis faciatis solenniter et publicè inhiberi, ne quis apud Malton, diebus Dominicis mercata tenere, seu in ecclesiâ ejusdem villa, vel ipsius cœmeterio, secularia negotia exercere, præcipue redditus laicorum exigendo et colligendo, præsumat: cum non hujusmodi usibus, sed divino cultui, dies et loca prædicti specialiter deputentur: In contrarium facientes, censurâ (quâ convenit) vice nostrâ, canonice compescentes. Ad haec; cum sit consonum juri, ut parochiani locorum, ad reparationem seu constructionem ecclesiarum, nolentes contribuere, suâ

office of rural Dean, by which not only a better supervision of the different districts of the county is provided, but duly qualified assistants to him are conveniently placed, for the execution of the various commissions delegated to them for the service of the clergy, and the despatch of the general business of the diocese." *Charge MDCCXL*.

sponte, ad id per censuram ecclesiasticam, ratione præviâ, compellantur; vobis firmitèr injungendo mandamus, quatenus parochianos ecclesiæ de Malton ad refectionem seu constructionem campanilis ejusdem ecclesiæ, faciatis contribuere, prout deceat: contradicentes et rebelles censurâ hujusmodi canonice compellentes.

Dat. apud Croyland, secundo nonas Septembris, pontificatus nostri anno tertio decimo.

Oughton's *Formular.* Vol. II. N°. CCCXVIII. *Regist. Lincoln. Sutton. Mem. fol. 10.*

3. ADMONITIO EPISCOPALIS ARCHIDIACONO FACTA, DE SUMPTIBUS **Decano Rurali**
ALLOCANDIS.

OLIVERUS, &c. officiali archidiaconi Bedfordiensis, salutem, &c. Hugo, rector ecclesiæ de Edwurth, nobis conquerendo monstravit; Quòd ipsum ad susceptionem officii **decanatus** de Shefford compellere nitimini, nihil sibi assignato, in recompensationem suorum sumptuum et laboris; propter quod, ad nostram audientiam (ut asserit) appellavit: Nos verò, inter vos et subditos vestros, pacis tranquillitatem magis nutrire volentes, quàm litem (quæ quandocunque rumpit vinculum charitatis) vobis suadendo mandamus, quatenus præfatos subditos, ad hujusmodi officiorum onera supportanda, per affectivas exhortationes, inducere studeatis; cùm ea subire, maximè propriis stipendiis, compelli non valeant (ut videtur) inviti.—Valeatis.

Dat. apud vetus templum London, undecimo calendas Decembris, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo tertio, et pontificatus nostri anno quarto decimo.

Oughton's *Formular.* Vol. II. p. 156. N°. CLXXIV. *Regist. Lincoln. Sutton. Mem. fol. 86.*

4. ALIA FORMULA MANDATI, NE COEMETERIA MACULENTUR.

OLIVERUS, &c. **decano Christianitatis** Lincolniensis, &c. Cùm coemeteria nonnulla civitatis Lincolniensis, tum per pecora, cum per ejecta et effusa à domibus circumhabitantium, enormiter conculcata existant, nos, tantam deturpationem sanctuarii Domini ulterius sustinere nolentes, vobis mandamus quatenus, assumptis vobis cum tám de parochianis locorum, quàm aliis viris fide dignis, contra hujusmodi conculationem, quid per murationem, quid per aliam clausuram decentem, propiciatis honestè: contradictores vobis et rebelles in hâc parte, autoritate nostrâ, canonice compescentes.

Dat. Lincolniae, decimo quinto calendas Aprilis, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto.

Oughton's *Formular.* Vol. II. p. 292. N°. CCCXVII. *Regist. Lincoln. Sutton. Mem. fol. 119.*

**5. INHIBITIO NE SECULARIA JUDICIA IN ECCLESIIS VEL EARUM CEMETERIIS
TENEANTUR.**

JOHANNES. &c. de *C.* et de *B.* *decanis*, &c. Urget nos professionis nostræ debitum et astringit, ut constitutiones canonicas observemus, et à nostris faciamus subditis observari. Cum igitur ne in ecclesiis, earumve cœmeteriis, secularium judiciorum strepitus habeantur, aut in illis causa aliqua per laicos agitetur, statuta canonica interdicant, nos (juxta inventa in ultimâ visitatione nostrâ, quam super clerum et populum nostra diœcesis exercuimus) interdictum hujusmodi contemni à pluribus nostris subditis, perpendentes, vobis, in virtute obedientiæ committimus et mandamus, quatenus illud in singulis ecclesiis parochialibus et capellis, per *decanatus* vestros constitutis, tribus diebus Dominicis seu festivis, post præsentium receptionem, intra divinorum solemnia publicè publicari, et observari firmiter faciatis: in contrarium facientes, per censuram ecclesiasticam, canonice compescendo.

Dat. apud Lidlington, tertio idus Januarii, anno Domini millesimo trecentesimo nono.

Oughton's *Form.* Vol. II. p. 293. N°. cccxx. *Reg. Linc. Dalderby Mem.* fol. 145.

**6. ALIA INHIBITIO NE MERCATA TENEANTUR, SEU NE QUIS NEGOTIATIONES EXERCEAT
IN ECCLESIA, SEU CEMETERIO.**

JOHANNES, permissione Divinâ Lincolniensis episcopus, dilecto in Christo filio decano Northamptonensi, salutem, &c. Ad nostrum nuper pervenit auditum, quod quidam iniquitatis filii in ecclesiâ omnium sanctorum Northamptonensi, et ipsius cœmeterio, mercata faciant et negotiationes exerceant, tam diebus feriatis quam non feriatis, de domo Dei spelucam latronum, et domum diaboli, taliter facientes; cum in hujusmodi contractibus se adinvicem decipient, vel intendant decipere, contrahentes; nullatenus advertentes qualiter Dominus, in tantum abhorret in templo negotiationum commercia exerceri, quod vendentes de templo ejicere voluit et ementes: Quocirca vobis (in virtute obedientiæ) firmiter injungendo mandamus, quatenus in dictâ ecclesiâ tribus diebus Dominicis, seu festivis, intra Divinorum solemnia, inhibere curetis in genere et publicè (sicut decet) sub poenâ excommunicationis majoris, ne quis de quibusvis rebus venalibus in ipsâ ecclesiâ, vel cœmeterio, mercatum teneat; nec ullam prorsus negotiationem exercere præsumat; ne ibi detur peccandi occasio, aut deprehendantur peccata committi, ubi peccatorum est venia postulanda: contra eosque qui inhibitionum vestrarum hujusmodi inventi fuerint contemptores taliter procedatis, eorum insolentias compescendo, quod punitæ transgressionis exemplar alios consimilibus retrahat ab offensis: hujusmodique inhibitionem, cum facta fuerit in ecclesiâ antedictâ, in aliis ecclesiis vestri *decanatus* vicinis (de quibus videbitur expedire) faciat, cum solemnitate quam convenient, temporibus congruis publicari.

Dat. apud parcum Stowæ, quinto calendas Januarii, consecrationis nostræ anno quinto decimo.

Oughton's *Form.* Vol. II. p. 293. N°. cccxix. *Reg. Linc. Dalderby Mem.* fol. 281.

7. COMMISSIO AD AUDIENDUM RATIOCINIA DE REDITIBUS ARCHIDIACONATÙS VACANTIS.

HENRICUS, &c. dilecto in Christo filio magistro Johanni de Wottesden, rectori ecclesiae de Cortenhale, nostra diocesis, salutem, gratiam et benedictionem. *Ad audiendum ratiocinia administrationis magistri Willielmi Legat, rectoris ecclesiae de Burton, nostrae diocesis prædictæ, nuper officialis archidiaconi Northamtoniensis defuncti, et omnium et singulorum decanorum archidiaconatùs Northamtoniensis, et omnium aliorum archidiaconi prædicti ministrorum in fructibus, redditibus, proventibus, et perquisitis quibuscumque quos à die paraseves proximo præterito (quo die dictus archidiaconus diem suum clausit supremum) receperunt; et qui ratione vacationis archidiaconatùs ejusdem, ad nos pertinent, de consuetudine approbatâ; necnon eosdem magistrum Willielmum, decanos ac alios ministros prædictos, ad satisfacendum nobis de fructibus, redditibus, et proventibus, et perquisitis prædictis, per quas-cunque censuras ecclesiasticas, in eventu, canonice compellendum; et cetera faciendum quæ in premissis requiruntur agenda; vobis vices nostras committimus, cum coertionis canonicae potestate.*

Dat. apud Eboracum, tertio idus Maii, anno Domini millesimo trecentesimo trigesimo quinto, et consecrationis nostræ quinto decimo.

Oughton's *Form.* Vol. II. p. 141. N°. CLIII. *Reg. Linc. Burgh. Mem. sub Tit. Mem.* fol. 290.

8. WARRANT FOR COMPILING A VALOR BENEFICIORUM BY RURAL DEANS AND CHAPTERS.

EODEM anno (MCCLIV.) *Dominus Papa* ad instantiam *regis Anglie* concessit eidem decimam totius ecclesie Anglicane per triennium percipiendam, exceptis ordine *Cystercensi* et *Hospitaliorum* et *Templariorum*, et licet diversas literas siglatim anteà diversis super hoc demandasset, tandem tamen eisdem revocatis et non obstantibus, *W. episcopo Norwicensi* hoc præcisè demandavit exequendum. Idem autem episcopus, licet invitus, mandato hujusmodi obtemperans, per totum regnum in singulis capitulis cuiuscunque diocesis fecit *decanum* et tres rectores vel vicarios qui fuerint majoris auctoritatis, pro suâ voluntate jurare sub formâ in ejusdem literis contentâ subsequenti:—

Literæ Episcopi Norwicensis Executoriæ.

WALTERUS, permissione Divinâ *Norwicensis episcopus*, negotii Crucis executor à sede apostolicâ deputatus, discretis viris *decano Christianitatis de Lafford*, et juratis de *capitulo*, salutem in *Domino*. Cùm nupèr convocatis vobis et aliis de *decanatu* vestro viris fide dignis, sacramentum à vobis receperimus, quòd prout vobis inferius injungetur, justas aestimationes omnium ecclesiasticorum beneficiorum fideliter inquireretis; vobis, in virtute obedientiae quâ sedi apostolicae tenemini, et sub religione sacramenti ac pœnâ perjurii, injungimus, quatenus tam à vestris conscientiis propriis,

quām rectoribus, vicariis, et aliis quibuscumque personis magis videretis expedire, pleniū inquiratis veritatem, quae sit justa aestimatio omnium proventuum ecclesiasticorum tam majorum quam minorum, cujuscumque sint exemptorum vel non exemptorum, in decanatu vestro existentium, et quae aestimatio decimarum separatarum, vide-licet si quas decimas, pensiones, vel alios proventus percipient et habeant in parochiis rectorum ecclesiarum, jure speciali, sive aliquis nomine eorum eas teneat. Prædictas siquidem justas estimationes in scriptis fideliter sub pœnâ antedictâ, redigatis, et per literam patentem signis vestris signatam nobis habere faciatis, ad terminum et locum vobis infra præfigendos. Bona autem religiosorum, quae non pertinent ad ecclesias eis appropriatas, nec sunt decimæ separatae, per ipsos religiosos taxabuntur, si abbatia, vel cella, seu prioratus, ad quos hujusmodi bona pertinent, in vestro fuerint decanatu. Si verò in vestro decanatu non existant, bona ipsorum per vos taxabuntur, et eorum taxationem nobis dilucidè et aperte in scriptis habere faciatis. Damus siquidem vobis omnibus et singulis plenam potestatem compellendi ad jurandum omnes et singulos de decanatu vestro, pro veritate vobis in hac parte manifestandâ, prout melius videritis expedire: contradictores et rebelles, si quos in officio vestro inveneritis, per interdicti aut excommunicationis sententias, nostrâ freti auctoritate, compescendo. Consulimus insuper ad vestram salutem et communem liberationem, quod in taxationibus faciendis sic diligentes ac veraces sollicitudine et facto vos habeatis, non obstantibus aliquibus taxationibus præhabitîs, ne ex post facto vestra alii facta et dicta scrutantes, vos inveniant à viâ veritatis manifestè declinasse, et in sententiam excommunicationis incidisse, quae per sedem apostolicam in omnes illos qui scienter in dictâ decimâ subtrahendâ, vel non solvendâ, fraudem commiserint, promulgari demandatur. Volumus etiam, si justum vobis visum fuerit, quod unusquisque cuius ecclesia tenetur ad firmam, juxta quantitatatem firmæ quam recipit, respondeat de decimâ, dum suâ voluntate et communī pactione ipsa firma durabit. Hoc siquidem officium vobis in remissione peccatorum injungimus, concedentes vobis auctoritate sedis apostolicæ, ut relaxationis indultæ omnibus terræ sanctæ subvenientibus participes efficiamini in Domino. Prædictas autem estimationes in scriptis fideliter redactas nobis vel certo nuncio nostro sigillis vestris signatas tali die apud Lichfeld habere faciatis¹.